
09/24–25

partnerem utkání je



FGP studio
Táboritů 237/1, Olomouc 779 00

objednavky@fgp.cz     +420 585 119 110
www.fgp.cz

S NÁMI MÁ TISK BUDOUCNOST



Filip Zorvan: Na statistiky se nedívám, důležitý je úspěch týmu 4

Dotazník – Filip Zorvan 9

Soupiska SK Sigma Olomouc 11

Velký zápas na Andrově stadionu. Sigma hostí Slavii 14

Soupiska soupeře SK Slavia Praha 15

Hanáci na Slovan nestačili 17

Vynikající výkon po změně stran vedl k obratu! 19

Hanáci v nastavení přišli o bod 21

Sigma z Pardubic přivezla bod 23

Tabulka Chance Liga 26

Béčko hrálo přípravné zápasy proti Vlašimi a Brnu 27

Tabulka Chance Národní Liga 30

Novinky 33

OBSAH

Hlavní partneři

Generální partner

OFICIÁLNÍ KLUBOVÝ ZPRAVODAJ SK SIGMA OLOMOUC, A.S.
Registrační číslo: MK ČR E 12516. | Vydává: SK Sigma Olomouc, a.s., Legionářská 12, 771 00 Olomouc | www.sigmafotbal.cz

e-mail: redakce@sigmafotbal.cz | Redakční rada: Jiří Fišara, Tomáš Lašák | Inzerce: Monika Tihlářová, tel.: 734 184 928 
Foto: archiv klubu, Stanislav Heloňa, Petr Jureček, Daniel Klement, Michal Málek a SK Slavia Praha

Design a sazba: Lukáš Uchytil, IČO: 04005597, www.antmedia.cz



FILIP ZORVAN: 
Na statistiky se nedívám, důležitý je úspěch týmu
Záložník Filip Zorvan je po Janu Klimentovi druhým 
nejproduktivnějším hráčem Sigmy v tomto ligo-
vém ročníku. „Před sezonou jsem změnil skoro 
všechno a zabralo to. Na statistiky se ale nedívám. 
Nejdůležitější je pro mě týmový úspěch,“ říká os-
madvacetiletý fotbalista, který po letním omlazení 
týmu dostal v této sezoně výraznější roli a na rukáv 
navlékl několikrát i kapitánskou pásku.

První otázka musí zamířit na tvůj nový účes. O co 
jde? Měníš image?
Říkal jsem s nadsázkou, že jak se nám přestalo výsledkově 
dařit, tak jsem z toho zešedivěl. Ale ne (směje se). Měli jsme 
den volna, já jsem se byl ostříhat a když už jsem tam seděl, 

tak jsem se nechal i nabarvit. Říkal jsem si, že když se tolik 
nedaří, tak udělám nějakou změnu. A takhle to dopadlo.

Pokud vím, tak jsi ale nikdy nepatřil k těm, kteří 
by se vyžívali ve změnách účesů a podobně.
Právě že vůbec. Nejsem ten, kdo by trávil spoustu času před 
zrcadlem jako někteří jiní kluci. Reakce byly ale z nějakých 
95 procent pozitivní, což mě až překvapilo, takže dobré.

Když jsi mluvil o potřebě něco změnit, tak pomá-
hají ti takové věci?
Já musím říct, že už před touhle sezonou jsem toho změnil 
opravdu hodně. Dřív jsem byl fixovaný na nejrůznější rituály 
a tak. Před touhle sezonou jsem to ale v podstatě všechno 

SIGMÁK 09 | 4



hodil do koše. Změnil jsem místo v autobuse, typ kopaček, 
místo při nástupu na hřiště. No prostě skoro všechno. Ne-
chtěl jsem se něčím takovým vůbec zatěžovat a mít čistou 
hlavu. Nastavil jsem se tak, že jdu na zápas a jdu ho vyhrát. 
To je jediné, na čem záleží. 

A z čísel, která se ti v této sezoně daří sbírat (2 
góly a 6 asistencí), to vypadá, že to nové nastavení 
zabralo.
Osobně to zatím tak vychází, i když na prvním místě je 
vždycky tým. Sedla nám spolupráce s Klimičem. Po osobní 
stránce jsme se předtím neznali, i když jsem ho samozřejmě 
registroval. Sám jsem byl až překvapený. V přípravě gól ne-
dal, ale pak to neskutečně čapnul. Pro tým to je neskutečná 
pomoc, když máte takového hráče. Udělal nám spoustu bodů 
a celkově samozřejmě pomohl. Na hřišti jsme si vyhověli.

O to větší škoda, že bohužel kvůli zranění teď bude 
chybět…
Je to obrovská ztráta. Nejenom pro mě, ale pro celý tým a 
pro celou ligu. Když máte v týmu reprezentanta a on vám 
vypadne, tak je to logické. Ale nedá se nic dělat. Budeme 
si s tím muset poradit, zareagovat a nějak ho zastoupit. 

Jak už jsme zmínili, tvoje osobní čísla jsou letos 
lepší než v předchozích dvou letech. Sleduješ svoje 
statistiky?
Jasně, že za ty kanadské body jsem rád. Každý ofenzivní hráč 
je podle toho hodnocený a potřebuje je mít. Kdo se nedívá 
na Sigmu každý zápas, tak se pak podívá na ty statistiky. 
Ale pro mě je důležitý týmový úspěch. Nejsem ten, který 
tady vezme balon a bude střílet z půlky. Je to práce celého 
týmu a všech, co se o nás starají. Pro mě je ale zásadní něco 
jiného, jak jsem říkal. Něco jsme tady nastartovali, tak můj 
hlavní motor je, abychom si to nepokazili a zůstali jsme 
pokud možno v horních patrech tabulky.

Cítíš, že se změnila tvoje role v týmu, kde po ur-
čitém omlazení už patříš ke zkušenějším hráčům?
Určitě je větší, než byla v minulosti. Právě tím, že na hřišti 
jsem jeden z těch starších. Trenér chce, aby se o nás mohl 
opřít, což je logické. Chce, abychom my starší těm mladším 
pomohli, tak se to snažím plnit. Občas na hřišti na někoho 

zařvu, ale mladším klukům pak říkám, že to nemyslím zle. 
V zápase ale chci vyhrát a vlastně je mi jedno, jestli zařvu na 
Navrce nebo na někoho nejmladšího. Tak jak jsem náročný 
na sebe, tak jsem i na ostatní. Chci prostě vyhrát. 

Vyhovuje ti, že máš větší zodpovědnost?
Já mám rád, když se hraje pod tlakem a když o něco jde. 
Když můžu být v takových zápasech na hřišti, tak jsem ve 
svém živlu. Cítím, že jako starší už se můžu i trochu pobavit 
s rozhodčím. Takže jsem za tu větší roli rád. 

V posledních zápasech se nám výsledkově nedaří 
tolik navázat na výborný start do sezony. Jak si to 
vysvětluješ?
Na začátku jsme chytili obrovský lauf. V prvním kole jsme 
vyhráli, v Liberci jsme vyrovnali na 1:1 a pak to ještě potvr-
dili doma. Zápasy, které byly třeba na pohled remízové, se 
nám dařilo dotáhnout do vítězného konce a ta šňůra se pak 
dobře nastartovala. Dávali jsme častokrát i první góly, což 
vždycky hodně pomůže. Když jsme byli poctiví v obraně, tak 
bylo složité se do nás dostat. To nám pomáhalo.

SIGMÁK 09 | 5



HOŘKOST
INSPIROVANÁ TRADICÍ

Litovel_A5_Josef.indd   1Litovel_A5_Josef.indd   1 09.04.2024   14:0809.04.2024   14:08



Hned několikrát jsme o lepší výsledek přišli v po-
sledních minutách. Je to podle tebe daň za omla-
zení týmu, nebo čemu to přisuzuješ?
Myslím, že v těch situacích to ani nebylo o mládí. Rozhodly 
to individuální chyby, nebo jen drobnosti, které se nasčítaly. 
Když dostanete takové góly v čase 90+, tak je to skoro to 
nejhorší, co se může stát. Už všichni doufají, že nálada 
bude lepší a vyhrajeme a dostaneme takovou dardu. Na tu 
hlavu je to pak těžší. Mnohem hůř se regeneruje, než když 
se vyhrává. Nálada není taková.

Jak se těchto situací vyvarovat do budoucna?
Jsou to taková klišé, ale je to prostě tak. Musíme makat, být 
maximálně koncentrovaní až do konce. Zahrát to zkušeněji, 
kopnout balon do autu, pomalu se v deseti postavit do 
branky a prostě to nepustit. Ale myslím si, že ty situace byly 
různé, že to nebylo něco, co by se opakovalo. Jediné, co se dá 
říct, že ty góly byly všechny laciné. Takže maximální koncen-
trace do poslední vteřiny a důraz i na ty nejmenší detaily.

Dnes nás čeká Slavia, v současnosti absolutní top 
mužstvo v české lize. Jak takovému favoritovi čelit?

Jejich forma a lauf je neskutečný. Mají tým plný reprezen-
tantů. Z naší reprezentace je jich tam plno, ale i z dalších 
zemí. Zafeiris z Řecka, Slováci, další kluci jezdí do Afriky. 
Jsou to fantastičtí hráči a ještě ve fantastické formě. Mají 
pevnou obranu, dostali jen pět gólů. Velkou kvalitu mají i 
dopředu. Bude těžké jim čelit. Asi nejtěžší možná prověrka, 
kterou můžeme mít. Ale musíme se s tím popasovat. Udě-
láme pro to všechno, co bude v našich silách.

Na Spartu jsme jeli v podobné situaci. Tehdy byla 
oslavovaná po výhře v Lize mistrů nad Salcburkem. 
Můžeme si z toho něco vzít?
Je to pravda. Sparta tehdy také byla v největším laufu a 
asi nečekali, že by mohl přijít takový direkt. Ještě když 
vedli. Nepotvrdili to ale druhým gólem. My jsme se pak 
do zápasu dostali povedenou akcí a momentum zápasu se 
úplně překlonilo na naši stranu. Víme ale, že to bude těžké 
zopakovat. Budeme muset mít odvahu, podat maximální 
možný výkon a asi mít i trochu štěstí, abychom se týmu 
jako Slavia vyrovnali. I když rozhodně nejsme favorit, tak 
se o to každopádně popereme. 

SIGMÁK 09 | 7



Starým věcem
dáváme nový
SMYSL



Dotazník FILIP ZORVAN
Oblíbené jídlo?
Jahodové knedlíky.

Oblíbené místo v Olomouci?
Před snídaní chodím do Omegy tady naproti stadionu.

Oblíbený film, nebo seriál?
Mamma Mia!

Nezapomenutelný zápas?
Je to podzimní výhra 3:2 na Spartě.

(Ne)oblíbený předmět ve škole?
Mám to vyjmenovat všechno? (směje se). Neoblíbená byla 
matika a oblíbený dám hudebku.

Oblíbená hudební skupina, 
interpret nebo písnička?
Starší české písničky.

Jakou používáš značku kopaček?
Puma.

Nejoblíbenější spoluhráč?
Honza Kliment.

Tvůj vzor v dětství?
Zinedine Zidane.

Co bys dělal, kdybys nehrál fotbal?
Bavili jsme se o tom teď nedávno doma. Byl bych asi buď 
policajt, nebo kamioňák. Kdybych mohl zůstat u fotbalu, 
tak bych chtěl být trenér. 

SIGMÁK 09 | 9



santovka.cz



BRANKÁŘI

OBRÁNCI

REALIZAČNÍ TÝM

TOMÁŠ JANOTKA
TRENÉR

#1/TOMÁŠ DIGAŇA
14. 5. 1997 | 189 cm | 82 kg

#29/TADEÁŠ STOPPEN
30. 12. 2003 | 189 cm | 78 kg

#91/JAN KOUTNÝ
14. 10. 2004 | 195 cm | 90 kg

OTAKAR NOVÁK
TRENÉR BRANKÁŘŮ

JAN PETRIK
MASÉR

IVO GREGOVSKÝ
ASISTENT TRENÉRA

PATRIK KMÍNEK
KONDIČNÍ TRENÉR

KATEŘINA KAŠNÁ
FYZIOTERAPEUT

TOMÁŠ ČERNÝ
VIDEOANALYTIK

VOJTĚCH SMOLÁK
VEDOUCÍ TÝMU

MICHAL VEPŘEK
ASISTENT TRENÉRA

RADIM MACHALA
MASÉR

PETR SPURNÝ
KUSTOD

JIŘÍ LOŠŤÁK
LÉKAŘ

JIŘÍ PROCHÁZKA
FYZIOTERAPEUT

#19/LUKÁŠ VRAŠTIL
10. 3. 1994 | 185 cm | 80 kg

#13/JIŘÍ SLÁMA
8. 1. 1999 | 177 cm | 71 kg

#4/JAKUB ELBEL
6. 7. 2000 | 190 cm | 84 kg

#3/ADAM DOHNÁLEK
4. 7. 2004 | 186 cm | 88 kg

#20/JURAJ CHVÁTAL
13. 7. 1996 | 177 cm | 77 kg

#21/JAN KRÁL
5. 4. 1999 | 193 cm | 92 kg

#38/JAKUB POKORNÝ
11. 9. 1996 | 187 cm | 83 kg

#16/FILIP SLAVÍČEK
25. 9. 2002 | 187 cm | 76 kg

#28/MICHAL LEIBL
7. 6. 1992 | 184 cm | 80 kg

SIGMÁK 09 | 11



#17/OLA DELE
27. 10. 2001 | 178 cm | 73 kg

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

#10/FILIP ZORVAN
7. 4. 1996 | 172 cm | 72 kg

#8/JIŘÍ SPÁČIL
11. 2. 1999 | 179 cm | 74 kg

#7/RADIM BREITE
10. 8. 1989 | 175 cm | 72 kg

#30/JAN NAVRÁTIL
13. 4. 1990 | 170 cm | 65 kg

#27/FILIP URIČA
10. 9. 1999 | 180 cm | 71 kg

#37/ŠTĚPÁN LANGER
16. 8. 2000 | 179 cm | 76 kg

#34/MATĚJ HADAŠ
25. 11. 2003 | 184 cm | 79 kg

#77/JAN VODHÁNĚL
25. 4. 1997 | 175 cm | 71 kg

#25/MATĚJ MIKULENKA
5. 2. 2004 | 179 cm | 74 kg

#39/LUKÁŠ JULIŠ
2. 12. 1994 | 187 cm | 88 kg

#18/JAN FIALA
4. 5. 2001 | 198 cm | 82 kg

#11/YUNUSA MURITALA
2. 4. 2000 | 189 | 83

#14/ANTONÍN RŮSEK
22. 3. 1999 | 186 cm | 86 kg

#9/JAN KLIMENT
1. 9. 1993 | 184 cm | 80 kg

#6/JÁCHYM ŠÍP
22. 1. 2003 | 176 cm | 78 kg

SIGMÁK 09 | 12



›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

›úklidové služby
›ostraha objektu
›recepční služby
›údržba zeleně

www.geisler.cz

SIGMÁK 09 | 13



VELKÝ ZÁPAS NA ANDROVĚ 
STADIONU. SIGMA HOSTÍ SLAVII
Poslední domácí zápas roku 2024 se nezadržitel-
ně blíží. Soupeřem olomouckých fotbalistů bude 
v neděli odpoledne na zaplněném Andrově stadionu 
vedoucí celek Chance Ligy – Slavia Praha. Duel od-
startuje v 15:30. 

Sigma zápasem proti Sešívaným zakončí dva anglické týdny 
v řadě. Naposledy Hanáci přivezli bod z Pardubic, kde remi-
zovali 2:2. Střelecky se v tomto utkání prosadili Jiří Spáčil 
a Matěj Mikulenka. 

V domácí derniéře tohoto roku budou svěřenci trenéra 
Tomáše Janotky čelit nejtěžší možné zkoušce. Na Hanou 
míří lídr soutěže Slavia Praha. Sešívaní zažívají skvělou 
sezónu. V Chance Lize doposud v 17 odehraných utkáních 
ještě nenašli přemožitele a body ztratili jen dvakrát, když 
v úvodním utkání ligové sezóny remizovali 0:0 na Slovác-
ku. Nerozhodně skončil i jejich duel v Hradci Králové, kde 
v rámci 14. kola brali bod po remíze 1:1. Také Sešívaní mají 
program velice nabitý. Ve čtvrtek zvítězili 1:0 v Ostravě, 
příští týden je pak 12. prosince čeká zápas Evropské ligy 
proti Anderlechtu Brusel. 

Fotbalisté Slavie vévodí ofenzivním i defenzivním sta-
tistikám soutěže. Vstřelili 39 branek, obdrželi jen 5, v obou 
případech jsou v tomto ohledu lídry soutěže. V čele tabulky 
mají před druhou Plzní náskok už 10 bodů. V lize naposledy 
prohráli 14. dubna tohoto roku právě v utkání s Viktorií.

Se Slavií přijede do Olomouce řada odchovanců Sigmy. 
Jsou to Mojmír Chytil, Tomáš Chorý, Petr Ševčík, Ondřej 
Zmrzlý a David Zima. Na Hané působil také gólman Aleš 
Mandous. Ve výčtu osobností, které část své kariéry spo-
jily se Sigmou, nesmí chybět ani Milan Kerbr, současný 
asistent trenéra Trpišovského, a Stanislav Vlček, vedoucí 
týmu Slavie. 

I v součtu s federální ligou je Slavie, společně se Spar-
tou, nejčastějším soupeřem Sigmy v nejvyšší soutěži. Oba 
týmy spolu odehrály už 80 zápasů. Sigma zvítězila ve 21 
utkáních, dalších 20 duelů skončilo nerozhodně a 39 utkání 
vyhrála Slavia. 

Na straně Sigmy je nejlepším střelcem Jan Maroši, který 
se proti Sešívaným trefil 5x, další v pořadí jsou Michal Hub-
ník, Lubomír Reiter a Roman Sedláček, autoři čtyř branek do 
sítě Slavie. Za Sešívané se proti Sigmě nejvíce prosazoval 
Pavel Kuka, který vstřelil osm branek. Nejvyšší vítězství 
Hanáků nad Slavií se zrodilo 22. února 2014, kdy na An-
drově stadionu vyhráli 5:1 (2x Zahradníček, 2x Depetris, 
Pospíšil – Boudjemaa).

POSLEDNÍ ZÁPAS SLAVIE:
FC Baník Ostrava – SK Slavia Praha 0:1 (0:1)

Branka: 29. Diouf.
Rozhodčí: Rouček – Kříž, Kubr – Všetečka (video).
ŽK: Zafeiris, Kinský (oba Slavia).
Diváci: 14 659.
Slavia: Kinský – Holeš, Ogbu, Bořil – Douděra, Zafeiris 
(90.+5 Chaloupek), Oscar, Diouf – Schranz (65. Lingr), 
Provod (90.+2 Pech) – Chorý (65. Chytil). Trenér: Jindřich 
Trpišovský.

SIGMÁK 09 | 14



SK SLAVIA PRAHA
Brankáři Narozen

31 Antonín Kinský 13. 3. 2003
1 Ondřej Kolář 17. 10. 1994

28 Aleš Mandous 21. 4. 1992
36 Jindřich Staněk 27. 4. 1996

Obránci
18 Jan Bořil 11. 1. 1991

2 Štěpán Chaloupek 8. 3. 2003
12 El Hadji Malick Diouf 28. 12. 2004

3 Tomáš Holeš 31. 3. 1993
5 Igoh Ogbu 8. 2. 2000

28 Filip Prebsl 4. 3. 2003
27 Tomáš Vlček 28. 2. 2001
4 David Zima 8. 11. 2000

33 Ondřej Zmrzlý 22. 4. 1999

Záložníci
20 Alexandr Bužek 2. 8. 2004
21 David Douděra 31. 5. 1998
35 Matěj Jurásek 30. 8. 2003
32 Ondřej Lingr 7. 10. 1998

8 Lukáš Masopust 12. 2. 1993
14 Simion Michez 9. 2. 2002
19 Murphy Dorley Oscar 19. 7. 1998
17 Lukáš Provod 23. 10. 1996
23 Petr Ševčík 4. 5. 1994
22 Lukáš Vorlický 18. 1. 2002

6 Conrad Wallem 9. 6. 2000
10 Christos Zafeiris 23. 2. 2003

Útočníci
25 Tomáš Chorý 26. 1. 1995
13 Mojmír Chytil 29. 4. 1999
11 Daniel Fila 21. 8. 2002
26 Ivan Schranz 13. 9. 1993

Vizitka
Rok založení: 1892
Největší úspěch: 21x mistr ligy, 25x vítěz poháru
Loňské umístění: 2. místo
Nejvíce odehraných zápasů: František Veselý – 404 startů  
Nejlepší střelec: Josef Bican – 395 gólů
Vychytané nuly: Radek Černý – 86 nul  
Nejvyšší výhra: 15:1 nad Českými Budějovicemi (1947/48)
Nejvyšší prohra: 0:7 s Teplicemi (2013/14)

Vedení klubu
Předseda dozorčí rady: Pavel Tykač
Předseda představenstva: Ing. Jaroslav Tvrdík
Sportovní ředitel: Jiří Bílek

Realizační tým
Hlavní trenér: Jindřich Trpišovský
Asistent trenéra: Zdeněk Houštecký
Asistent trenéra: Milan Kerbr
Asistent trenéra: Pavel Řehák
Trenér brankářů: Štěpán Kolář
Trenér brankářů: Radek Černý
Kondiční trenér: Aleš Píta
Kondiční trenér: Martin Třasák
Analytici: Jakub Káš, Adam Průša, Marcel Šťastný
Vedoucí mužstva: Stanislav Vlček
Fyzioterapeuti: Ludvík Maier, Daniel Berger, Antonín Mařík, Aleš Jiskra
Maséři: Jakub Černý, Jan Černý
Kustodi: Jiří Šveněk, Milan Český
Videoanalytik: Lukáš Váňa

SIGMÁK 09 | 15





HANÁCI NA SLOVAN 
NESTAČILI

Zápas 16. kola Chance Ligy olomouckým fotbalistům nevyšel. Na Andrově stadionu podlehli libereckému Slovanu 1:4. Jediným 
střelcem Sigmy byl Adam Dohnálek. Před ním se ale třikrát trefil Višinský, jednou Ghali.

SK SIGMA OLOMOUC – FC SLOVAN LIBEREC 1:4 (0:2)
16. kolo Chance Ligy, 24. listopadu 2024

Branky: 75. Dohnálek – 4., 22. a 73. Višinský, 47. Ghali.
Rozhodčí: Černý – Paták, Podaný – Cieslar (video).

ŽK: Muritala – Varfolomejev. 
Diváci: 2910.

Sigma: Koutný – Chvátal, Dohnálek, Pokorný, Sláma (66. Fiala) – Langer (81. Vodháněl), Spáčil – Mikulenka 
(46. Navrátil), Zorvan, Šíp (65. Leibl) – Kliment (66. Muritala). Trenér: Tomáš Janotka.

Liberec: Bačkovský – Plechatý, Ševinský, Mikula – Ghali (84. Koželuh), Varfolomejev, Hlavatý (78. Tupta), Preisler – 
Frýdek (78. Halinský) – Letenay (70. Kok), Višinský (84. Eneme). Trenér: Radoslav Kováč 

SIGMÁK 09 | 17





VYNIKAJÍCÍ VÝKON  
PO ZMĚNĚ STRAN VEDL K OBRATU!

Olomoučtí fotbalisté utnuli čekání na výhru. V dohrávce 15. kola Chance Ligy porazili Slovácko. V moravském derby po první 
půli prohrávali brankou Kohúta. Po změně stran ale přepnuli na vyšší obrátky a na hřišti začali dominovat. Vyrovnal Kliment 
svým 11. gólem v sezóně. Druhý úder Slovácku uštědřil v 83. minutě Jakub Pokorný. Sigma zvítězila 2:1.

SK SIGMA OLOMOUC – 1.FC SLOVÁCKO 2:1 (0:1)
15. kolo Chance Ligy, 27. listopadu 2024

Branky: 68. Kliment, 83. Pokorný - 40. Kohút.
Rozhodčí: Beneš - Kříž, Kotalík - Kocourek (video).

ŽK: Zorvan, Navrátil - Kozák, Smetana (trenér).
ČK: 71. Kozák, 85. Doski (Slovácko).

Diváci: 2836.

Sigma: Koutný - Hadaš, Pokorný, Král, Sláma - Breite, Langer (46. Dele, 82. Muritala) - Navrátil (66. Mikulenka),  
Zorvan (90. Spáčil), Šíp (66. Fiala) - Kliment. Trenér: Tomáš Janotka.

Slovácko: Heča - Ndefe, Vaško (81. Hofmann), Kukučka, Doski - Křišťan (88. Souček), Havlík - Blahút  
(88. Kim Sung-pin), Kohút, Sinjavskij (66. Juroška) - Kozák. Trenér: Ondřej Smetana. 

SIGMÁK 09 | 19



Halové
a vícepodlažní
stavby

www.ipsystem.cz

www.seco-traktory.cz



HANÁCI V NASTAVENÍ 
PŘIŠLI O BOD

V utkání 17. kola Chance Ligy sahali olomoučtí fotbalisté po bodu v Teplicích. Na Stínadlech od něj nebyli daleko. Po celý 
zápas se čekalo na gólový zápis, a to až do 4. minuty nastavení, kdy hlavou rozhodl o vítězství domácích Takács.

FK TEPLICE – SK SIGMA OLOMOUC 1:0 (0:0)
17. kolo Chance Ligy, 30. listopadu 2024

Branka: 90.+4 Takács.
Rozhodčí: Nehasil - Mokrusch, Zoufalý - Orel (video).

ŽK: Mičevič - Šíp, Koutný.
Diváci: 2128.

Teplice: Ludha - Kričfaluši, Knapík, Mičevič - Radosta (79. Harušťák), Bílek (89. Takács), Jukl (79. Sedláček), Labík - 
Trubač - Jásir (46. Gning), Horský (63. Švanda). Trenér: Zdenko Frťala.

Sigma: Koutný - Hadaš, Pokorný, Král, Sláma (46. Leibl) - Dele (90.+1 Dohnálek), Breite - Navrátil (64. Fiala), Zorvan, Šíp 
(46. Mikulenka) - Muritala. Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 09 | 21



SIGMÁK 09 | 22



SIGMA Z PARDUBIC 
PŘIVEZLA BOD

V utkání odloženého 8. kola Chance Ligy remizovali fotbalisté Sigmy Olomouc v Pardubicích 2:2. Hanáci v CFIG Aréně dvakrát 
vedli, v první půli otevřel skóre zápasu Jiří Spáčil. Na jeho trefu nalezl odpověď po změně stran Krobot. Vedení na stranu 
Sigmy strhl v 78. minutě Matěj Mikulenka, v závěru základní hrací doby ale srovnal na konečných 2:2 Fousek.

FK PARDUBICE – SK SIGMA OLOMOUC 2:2 (0:1)
8. kolo Chance Ligy, 4. prosince 2024

Branky: 69. Krobot, 90. Fousek – 38. Spáčil, 78. Mikulenka.
Rozhodčí: Berka – Vlček, Malimánek – Hocek (video).

ŽK: Zlatohlávek, Krobot, Střihavka (mimo hřiště). 
Diváci: 2475.

Pardubice: Stejskal – Mareš, Lurvink, Noslin, Šehič – Vacek, Míšek (88. Fousek) – Sychra (59. Leipold), Zlatohlávek 
(58. Yahaya), Patrák (46. Pandula) – Krobot. Trenér: David Střihavka.

Sigma: Koutný – Hadaš, Pokorný, Král, Leibl (90.+2 Elbel) – Breite (70. Dele), Spáčil (85. Muritala) – Mikulenka 
(85. Navrátil), Zorvan, Šíp (70. Vodháněl) – Fiala. Trenér: Tomáš Janotka. 

SIGMÁK 09 | 23



NOVÁ
PRODEJNA

LIBUŠINA 101 OLOMOUC

R

150 MODELŮ KOL A E-KOL

JIŽ OD 2 990,-

NA WWW.OLPRAN.CZ
PŘI ZADÁNÍ KÓDU SIGMA

ZÍSKÁVÁTE 10% SLEVU

SIGMÁK 09 | 24



1. kolo | 20. 7. 2024 (17:00) 0:2

2. kolo | 28. 7. 2024 (14:30) 1:1

3. kolo | 3. 8. 2024 (20:00) 2:1

4. kolo | 10. 8. 2024 (20:00) 2:0

5. kolo | 18. 8. 2024 (14:30) 3:2

6. kolo | 17. 9. 2024 (17:00) 2:1

7. kolo | 1. 9. 2024 (14:30) 2:2

8. kolo | 4. 12. 2024 (17:30) 2:2

9. kolo | 22. 9. 2024 (15:30) 2:1

10. kolo | 27. 9. 2024 (19:30) 2:3

11. kolo | 6. 10. 2024 (15:30) 1:3

12. kolo | 19. 10. 2024 (13:30) 1:1

13. kolo | 26. 10. 2024 (19:00) 0:0

14. kolo | 2. 11. 2024 (16:00) 2:1

15. kolo | 27. 11. 2024 (17:30) 2:1

16. kolo | 24. 11. 2024 (18:30) 1:4

17. kolo | 30. 11. 2024 (16:00) 1:0

18. kolo | 8. 12. 2024 (15:30) -:-

19. kolo | 15. 12. 2024 (15:30) -:-

SIGMÁK 09 | 25



Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. SK Slavia Praha 17 15 2 0 39:5 47

2. FC Viktoria Plzeň 17 11 4 2 29:12 37
3. AC Sparta Praha 17 9 4 4 32:21 31
4. FC Baník Ostrava 17 9 3 5 28:19 30
5. FK Jablonec 17 8 3 6 28:13 27
6. FK Mladá Boleslav 17 6 7 4 26:19 25
7. 1.FC Slovácko 17 6 6 5 16:22 24
8. SK Sigma Olomouc 17 6 5 6 24:27 23
9. FC Hradec Králové 17 6 4 7 15:15 22

10. MFK Karviná 17 6 4 7 19:27 22
11. Bohemians Praha 1905 17 5 6 6 21:26 21
12. FC Slovan Liberec 17 5 5 7 24:21 20
13. FK Teplice 17 5 3 9 22:28 18
14. FK Pardubice 17 3 4 10 15:24 13
15. FK Dukla Praha 17 3 3 11 13:32 12
16. SK Dynamo Č. Budějovice 17 0 3 14 5:45 3

Počet Hráč

7 Botos (KAR), Provod (SLA),  
Kušej (MBL)

6 Zorvan

5 Horák (HKR), Ladra (MBL)

4 Cadu (PLZ), Puškáč (FKJ), Holzer 
(FCB), Drchal (BOH), Hlavatý (LIB)

3 Sláma, Spáčil a další

2 Vodháněl a další

1 Muritala, Langer, Pokorný, 
Mikulenka a další.

Počet Hráč

12 Kinský (SLA)

9 Hanuš (FKJ)

7 Heča (FCS), Zadražil (HKR)

6 Markovič (FCB), Trmal (MBL)

5 Lapeš (KAR), Jedlička (PLZ)

4 Bačkovský (LIB)

1 Stoppen, Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI ASISTENCE VYCHYTANÉ NULY
Počet Hráč

11 Kliment

10 Ewerton (FCB)

7 Chytil (SLA)

6 Vecheta (KAR), Diouf (SLA), Chorý 
(SLA), Šulc (PLZ)

5
Gning (TEP), Hilál (BOH), Haraslín 
(ACS), Prekop (FCB), Olatunji (ACS), 
Višinský (LIB)

4 Mikulenka a další.

2 Zorvan, Spáčil, Pokorný a další. 

1 Muritala, Dohnálek, Fiala a další.

18. KOLO 
1.FC Slovácko – FK Pardubice
FK Jablonec – FK Dukla Praha

AC Sparta Praha – Bohemians Praha 1905
SK Dynamo Č. Budějovice – FK Mladá Boleslav

MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň
SK Sigma Olomouc – SK Slavia Praha

FC Slovan Liberec – FK Teplice
FC Hradec Králové – FC Baník Ostrava

19. KOLO
FK Dukla Praha – FC Hradec Králové

FK Pardubice – FC Slovan Liberec
Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná

FC Baník Ostrava – 1.FC Slovácko
AC Sparta Praha – FK Jablonec

FK Mladá Boleslav – SK Sigma Olomouc
FK Teplice – SK Slavia Praha

FC Viktoria Plzeň – SK Dynamo Č. Budějovice

SIGMÁK 09 | 26



BÉČKO HRÁLO PŘÍPRAVNÉ ZÁPASY 
proti Vlašimi a Brnu
Fotbalisté B-týmu mají sice všechna podzimní 
mistrovská utkání dohraná, nadále ale trénují a 
poslední dva pátky si zpestřili přípravnými zápasy 
proti Vlašimi a Brnu. 

Nejprve hráli ve Vlašimi, kde prohráli 1:4. Jedinou jejich 
trefu zařídil v 88. minutě dorostenec Prohászka. 

„Byl to klasický posezónní zápas, kdy jsme vyzkoušeli 
hodně dorostenců. Do Vlašimi jich s námi vyrazilo osm. Byl 
to pro ně výborný test aktuální kvality, takže jsem moc rád, 
že se minimálně na půl hodiny všichni dostali do hry a uká-
zali nám, co v nich je,“ řekl trenér Miloslav Brožek po utkání.

FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM –
SK SIGMA OLOMOUC B 4:1 (2:0)
Branky: 2. Pudil, 7. Oloko, 59. Rosa, 90. vlastní – 88. 
Prohászka
Sigma: 1. poločas: Macík – Oříšek, Bednár, Coufal, Křišťál 
– Jalovičor – A. Uriča, Pospíšil, Huňa, Macharadze – Pro-
niuk. 2. poločas: Ulenfeld – Oříšek, Siegl, Kubát, Křišťál 
– Drábek – Prohászka, Zahradníček, Pospíšil, Přichystal 
– Škoda. Trenér: Miloslav Brožek

V pátek pak hostili v Řepčíně Zbrojovku Brno. I tentokrát 
nasadili trenéři do akce několik dorostenců z devatenáctky. 
Jeden z nich, Patrick Scott Riedl, už v 1. minutě dostal míč 
do sítě. Poté převzala iniciativu Zbrojovka, ale Digaňa míč 
za svá záda nepustil. Druhý poločas se kvůli vydatné sněhové 
přeháňce již neodehrál. 

„Po sezóně je s námi devět hráčů z dorostu. Mají ales-
poň příležitost poznat, jaká příprava je v zimě bude čekat, 
byť jsme teď neměli klasickou přípravu před mistrovským 
utkáním. Zápas měl proto svoji hodnotu. Někteří dorostenci 
mohli nastoupit. Škoda, že nám počasí neumožnilo odehrát 
také druhý poločas. Do zápasu jsme vstoupili aktivně, s 
presinkem, byli jsme kompaktní, dobře zorganizovaní na to, 
v jaké jsme nastoupili sestavě. S tímto panuje spokojenost. 
Hráči podali velice slušný výkon. Soupeře jsme potrestali 

v rozehře hned na začátku. Kluci se v těchto složitých pod-
mínkách srdnatě rvali. Bohužel, počasí nedovolilo odehrát 
druhý poločas, nemohli si tak zahrát všichni kluci,“ dodal 
trenér Brožek.

SK SIGMA OLOMOUC B – FC ZBROJOVKA BRNO 1:0
Branka: 1. P. Riedl
Sigma: Digaňa – Oříšek, Bednár, Coufal, Stryk – Jalo-
vičor – A. Uriča, Zahradníček, Huňa, Riedl – Proniuk. Na 
střídání: Ulenfeld – Drábek, Škoda, Lorenc, Michalík, Andrle, 
Přichystal, Prohászka, Ikugar. Trenér: Miloslav Brožek. 

SIGMÁK 09 | 27





1. kolo | 20. 7. 2024 (10:15) 3:0

2. kolo | 27. 7. 2024 (10:15) 0:0

3. kolo | 31. 7. 2024 (18:00) 1:1

4. kolo | 5. 8. 2024 (17:30) 1:0

5. kolo | 11. 8. 2024 (10:15) 3:1

6. kolo | 18. 8. 2024 (10:15) 4:0

7. kolo | 25. 8. 2024 (10:15) 5:0

8. kolo | 30. 8. 2024 (18:00) 3:0

9. kolo | 2. 10. 2024 (16:00) 0:0

10. kolo | 22. 9. 2024 (16:30) 2:3

11. kolo | 29. 9. 2024 (10:15) 4:1

12. kolo | 6. 10. 2024 (10:15) 1:0

13. kolo | 20. 10. 2024 (10:15) 3:1

14. kolo | 26. 10. 2024 (13:30) 1:0

15. kolo | 3. 11. 2024 (10:15) 1:1

16. kolo | 8. 11. 2024 (17:00) 2:0

JIHLAVA

SIGMÁK 09 | 29



Sigma_Olomouc__inzerce__A5_148x210mm__CMYK__CH_ vII.pdf   1   16.07.2024   14:02:21



Počet Hráč
13 Necid (ZIZ)
9 Látal (CHR)
7 Hodek (VLA), Vukadinovič (ZLN), Potočný (BRN)
6 Tkáč (ZLN), Lehký (VLA), Silný (LIS)
3 Amasi, Pospíšil, Proniuk a další.
2 Kramář a další.
1 Muritala, Dele, Elbel, Slavíček, F. Uriča, Ikugar, Šíp a další.

Počet Hráč

10 Dostál (ZLN)

7 Šerák (CHR), Borek (VKV)

4 Kerl (TAB)

3 Babka (SFC), Vajner (LIS)

2 Macík a další.

1 Koutný a další.

TABULKA

NEJLEPŠÍ STŘELCI VYCHYTANÉ NULY

17. KOLO (1. BŘEZNA 2025)
FC Zlín – 1.SK Prostějov

FK Viktoria Žižkov – SK Sigma Olomouc B
Slezský FC Opava – FK Varnsdorf

FC Vysočina Jihlava – AC Sparta Praha B
FC Zbrojovka Brno – MFK Chrudim

FC Sellier & Bellot Vlašim – MFK Vyškov
FC Baník Ostrava B – FC SILON Táborsko

SK Slavia Praha B – SK Líšeň 2019

18. KOLO (8. BŘEZNA 2025)
SK Sigma Olomouc B – FC Zlín
1.SK Prostějov – FK Viktoria Žižkov

SK Líšeň 2019 – FC Sellier & Bellot Vlašim
MFK Chrudim – SK Slavia Praha B

FC SILON Táborsko – FC Vysočina Jihlava
MFK Vyškov – FC Baník Ostrava B

AC Sparta Praha B – Slezský FC Opava
FK Varnsdorf – FC Zbrojovka Brno

Pořadí Tým Zápasy Výhry Remízy Prohry Skóre Body
1. FC Zlín 16 12 4 0 24:5 40
2. MFK Chrudim 16 10 3 3 30:15 33
3. MFK Vyškov 16 7 6 3 17:11 27
4. FK Viktoria Žižkov 16 6 5 5 28:22 23
5. 1.SK Prostějov 16 5 7 4 21:24 22
6. FC Sellier & Bellot Vlašim 16 4 9 3 28:26 21
7. FC SILON Táborsko 16 5 6 5 17:16 21
8. SK Slavia Praha B 16 5 5 6 26:22 20
9. SK Líšeň 2019 16 4 8 4 17:18 20

10. Slezský FC Opava 16 5 5 6 19:25 20
11. SK Sigma Olomouc B 16 5 4 7 20:22 19
12. AC Sparta Praha B 16 4 5 7 27:29 17
13. FC Vysočina Jihlava 16 3 7 6 18:26 16
14. FC Zbrojovka Brno 16 3 6 7 18:29 15
15. FC Baník Ostrava B 16 4 3 9 17:30 15
16. FK Varnsdorf 16 2 5 9 18:25 11

SIGMÁK 09 | 31



JEDNA NEMOCNICE,
JEDNO SRDCE, JEDEN TÝM.
Jsme soukromá nemocnice poskytující základní i specializovanou 

zdravotní péči pro spádovou oblast až 300 000 pacientů. Díky rozsáhlým 

investicím se náš areál mění před očima pacientů i personálu. A stejně tak, jako 

se staráme o rozvoj nemocnice, maximální pozornost a péči věnujeme 

všem našim zaměstnancům.

MAPO Group a.s. představuje skupinu společností, 

jejíž aktivity jsou směrovány do oblasti zdravotnictví, 

investic a moderních technologií. 

Nemocnice Šumperk a.s.
Nerudova 640/41
787 01 Šumperk, Česká republika

MAPO Group a.s.
tř. Kosmonautů 1338/1c, Hodolany 
779 00 Olomouc, Česká republika

www.nemocnicesumperk.cz

www.mapogroup.cz

Investujeme
do zdravé budoucnosti





TRENÉR BROŽEK SKONČÍ U BÉČKA SIGMY
 Trenér Miloslav Brožek ke konci kalendářního roku na 
vlastní žádost z osobních rodinných důvodů skončí své 
působení u druholigového béčka Sigmy. Pod jeho vedením 
obsadila naše rezerva po polovině sezóny 11. místo se 
ziskem 19 bodů. „Mrzí mě to kvůli rozdělané práci. Sigmu 
považuji za velmi dobrý klub, nicméně potřebuji v tuto 
chvíli vyřešit osobní záležitosti. Proto jsem se po konzul-
taci s rodinou rozhodl požádat o ukončení smlouvy,“ řekl 
Miloslav Brožek.

TRÁVNÍK ROKU JE V OLOMOUCI
Komise pro stadiony a hrací plochy FAČR a Společnost trávníkářů rozhodla, že na Andrově stadionu je nejlepší hrací plocha, 
na které se v České republice hraje profesionální fotbalová soutěž. Sigma získala poprvé v historii ocenění Trávník roku. 
Cenu převzal ve středu v Plzni hlavní trávníkář klubu Dušan Romanovský. „Vždy je nominováno tři až pět hřišť. My se v tomto 
užším výběru objevujeme pravidelně. Trávník roku ale jako Sigma Olomouc vyhráváme poprvé,“ řekl Romanovský, který se 
o travnaté plochy Androva stadionu stará společně s Milanem Kerbrem.

NOVINKY

TADEÁŠ STOPPEN PRODLOUŽIL SE SIGMOU SMLOUVU
 Brankář Tadeáš Stoppen bude pokračovat ve své kariéře i 
nadále v Sigmě Olomouc. S klubem podepsal smlouvu do 
roku 2028. Dvacetiletý Tadeáš Stoppen patří pravidelně do 
kádru mládežnických reprezentací. Naposledy byl součástí 
úspěšného týmu do 21 let, který postoupil na mistrovství 
Evropy. V české nejvyšší soutěži odchytal zatím 23 zápa-
sů. „Mám radost, že jsme se dohodli se Sigmou na nové 
smlouvě. Můžu se díky tomu plně soustředit na fotbalové 
záležitosti a dál pracovat na tom, abych se v budoucnu 
zlepšoval,“ řekl Tadeáš Stoppen.

SIGMÁK 09 | 34



ADAM DOHNÁLEK VSTŘELIL PRVNÍ LIGOVÝ GÓL
Adam Dohnálek vstřelil proti Liberci první ligový gól. Měl pro něj ale trochu 
hořkou pachuť, protože v 75. minutě pouze mírnil na konečných 1:4. „Za gól jsem 
samozřejmě rád, ale bohužel, prohráli jsme doma 1:4, což se nemůže stávat,“ 
mrzelo mladého stopera. Dohnálek hraje svoji premiérovou sezónu v Chance 
Lize. Doposud odehrál 11 zápasů a vstřelil 1 gól.

ÚTOČNÍK JAN KLIMENT BUDE SIGMĚ CHYBĚT DO KONCE SEZÓNY
Sigma se bohužel bude muset ve zbytku sezóny obejít bez nejlepšího střelce Jana Klimenta. Zranění v oblasti kotníku, které 
jej nepustilo už do posledního ligového zápasu v Teplicích se po dodatečných vyšetřeních ukázalo být vážnějšího charakteru 
a vyžádá si několikaměsíční léčbu. „Honzovo zranění nás všechny zasáhlo a moc mrzí. Přejeme mu co nejrychlejší návrat 
zpátky na hřiště a ve stejné formě jakou předváděl celý podzim,“ komentoval Klimentovo zranění trenér Janotka.

SIGMA PODĚKOVALA VÁLEČNÉMU VETERÁNOVI
Před výkopem utkání proti Liberci došlo na ploše An-
drova stadionu k jedné výjimečné události. Zástupci 
Sigmy a Armády ČR poděkovali za službu válečnému 
veteránovi praporčíkovi Liborovi Jabůrkovi. Za klub pra-
porčíkovi poděkoval Jakub Beneš, předseda spolku SK 
OLOMOUC SIGMA MŽ, za armádu nadpraporčík Patrik 
Zavřel. Praporčík Libor Jabůrek sloužil v armádě 20 let, 
převážně u 73. tankového praporu z Přáslavic. Zúčastnil 
se zahraničních misí v Kuvajtu a Iráku. Je nositelem 
několika státních vyznamenání. Armádu reprezentoval 
i v oblasti sportu, s týmem Dukla Přáslavice získal his-
toricky první titul mistra ČR v Rugby league. Je velkým 
fanouškem Sigmy Olomouc.

SIGMÁK 09 | 35





BUDETE
VIDĚT

A BUDETE
SE LÍBIT

www.antmedia.cz
734 435 341 / info@antmedia.cz

grafika | design | video | foto

Reklamní agentura



HORNÍ ŘADA: Petr SPURNÝ – kustod, Tomáš ČERNÝ – videoanalytik, Ola Israel DELE, Matěj MIKULENKA, Adam DOHNÁLEK, Yunusa MURITALA, Jan KOUTNÝ, Jan FIALA, Filip SLAVÍČEK, Filip URIČA, Jáchym ŠÍP, Jiří Herbert PROCHÁZKA – fyzioterapeut, Kateřina KAŠNÁ – fyzioterapeutka.

PROSTŘEDNÍ ŘADA: Bohdana KANIOVÁ – lékařka, Jiří LOŠŤÁK – lékař, Tomáš DOUBEK – lékař, Jiří SPÁČIL, Štěpán LANGER, Lukáš VRAŠTIL, Tadeáš STOPPEN, Tomáš DIGAŇA, Jakub ELBEL, Michal LEIBL, Matěj HADAŠ, Radim MACHALA – masér, Jan PETRIK – masér, Patrik KMÍNEK – kondiční trenér.

SPODNÍ ŘADA: Otakar NOVÁK – trenér brankářů, Filip ZORVAN, Jan VODHÁNĚL, Radim BREITE, Antonín RŮSEK, Jakub POKORNÝ, Ivo GREGOVSKÝ – asistent trenéra, Tomáš JANOTKA – hlavní trenér, Michal VEPŘEK – asistent trenéra, Lukáš JULIŠ, Jan KLIMENT, Juraj CHVÁTAL, Jiří SLÁMA, Jan NAVRÁTIL, Vojtěch SMOLÁK – vedoucí týmu.

Foto: Lukáš Uchytil / www.antmedia.cz

GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

2024/2025

A-TÝM

SK SIGMA OLOMOUC

PLAKÁT A-TÝMU
30 KČ

OTEVÍRACÍ DOBA: ÚT–PÁ: 10–17 hod.

eshop.sigmafotbal.cz PRO DRŽITELE PERMANENTNÍCH 
VSTUPENEK SLEVA 10 % 
NA VŠE DO KONCE SEZÓNY 

(POKUD JIŽ NENÍ VE SLEVĚ).

ORIGINÁLNÍ DRES DOSPĚLÝ
1.690 KČ

TRIKO SIGMA 350 KČ

FANSHOP

SADA PODPISOVÝCH
KARET / S PODPISY

SPORTOVNÍ
LÁHEV 1 LITR

SAMOLEPKA
S UV LAMINACÍ

BATOH

PENĚŽENKA

150 / 250 KČ

180 KČ

45 KČ

450 KČ

190 KČ

MIKINA
TRIKO

790 KČ
350 KČ

ŠÁLA 350 KČ

TRIKO LOGO
350 KČTRIKO V ČERNÉ BARVĚ

PO MODRÉ 350 KČ



Sázíme na dobrou věc

Podporujeme

zelené stadiony!

Fandíme sportu bez odpadu. Pomoz nám i ty!
Více na www.nadacetipsport.cz



SIGMÁK 09 | 40


